Höhe von 42,7 Mio. € (31.12.2021: -12,0 Mio. €) ausgewiesen.

Nachfolgend werden die Auswirkungen der Cashflow
Hedges (nach Ertragsteuern) auf die Entwicklung der
sonstigen Rücklagen dargestellt:

in Mio. € Stand 1.1.
Änderungen der

Periode
ergebniswirksame
 Reklassifizierung Stand 31.12.

2022 10,6 34,4 0,0 23,8

2021 23,2 12,6 0,0 10,6

Nachfolgend werden die Auswirkungen der Cashflow
Hedges (nebst Ertragsteuern) auf die Gesamtergebnis-
rechnung dargestellt:

Cashflow Hedges

in Mio. € 2021 2022

Veränderung der unrealisierten Gewinne/Verluste 12,6 34,5

Steuern auf Veränderung der unrealisierten Gewinne/Verluste -2,7 -10,5

Realisierte Gewinne/Verluste

Steuern auf realisierte Gewinne/Verluste

Summe 9,9 24,0

Im Berichtsjahr ergaben sich für Cashflow Hedges nach
Berücksichtigung latenter Steuern negative kumulierte
Ineffektivitäten in Höhe von 0,0 Mio. € (2021: 9,9 Mio. €).
Ausgehend von der Bewertung zum 31. Dezember 2022

wurde eine Sensitivitätsanalyse zur Ermittlung der Eigen-
kapitalveränderung bei einer parallelen Verschiebung der
Zinsstruktur um jeweils 50 Basispunkte durchgeführt:

Eigenkapitalveränderung

in Mio. €
Sonstige Rücklagen

ergebnisneutral
Gewinn- und Verlust-

rechnung erfolgswirksam Summe

2022

+ 50 Basispunkte 0,8 7,9 8,7

- 50 Basispunkte -0,8 -8,1 -8,9

2021

+ 50 Basispunkte 6,7 9,9 16,6

- 50 Basispunkte -7,0 -11,1 -18,1

 Deutsche Wohnen SE Geschäftsbericht 2022

161

53 Eventualschulden

Haftungsverhältnisse bestehen für Sachverhalte, für die die
 Deutsche Wohnen SE und ihre Tochtergesellschaften
Garantien zugunsten verschiedener Vertragspartner gege-
ben haben. Die Laufzeiten sind in vielen Fällen auf einen
vereinbarten Zeitpunkt befristet. In einigen Fällen ist die
Laufzeit un befristet.

Haftungsverhältnisse von Deutsche Wohnen bestehen wie
folgt:

in Mio. € 31.12.2021 31.12.2022

Bürgschaften i. Z. m. Development 27,5 21,5

Mietbürgschaften 1,6 0,8

Sonstige Verpflichtungen 1,6 3,5

30,7 25,9

Deutsche Wohnen ist Beteiligte in verschiedenen Rechts-